
Smlouva o bezúplatném převodu věcí movitých uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku ve znění pozdějších předpisů a  podle § 27 odst. 7 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů  
kterou uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tito dle svého vlastního prohlášení k právním 

úkonům plně způsobilí účastníci 
čj. OAH/1430/2020 

 

1. OBCHODNÍ AKADEMIE HOLEŠOVICE 

statutární orgán:  Mgr. Milena Remešová,  ředitelka školy 

se sídlem:    Jablonského 3, 170 00 Praha 7 

IČO:    61386626 

IDS:    3t8qjnj 

dále jen „převádějící  nebo Škola“ 

 

a 

 

2. MATEŘSKÁ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

statutární orgán:   Mgr. Pavlína Čuřínová, ředitelka školy  

se sídlem:  Bártlova 83, 193 00 Praha 9  

IČO:   70848572  

IDS:    z55j6ue 

dále jen: „ příjemce, nebo „Příspěvková organizace“ 

 

dále také: „smluvní strany“      

takto: 

 

Čl. I 

Předmět smlouvy 

1. Podle ust. § 27 odst. 7 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, a podle Článku VIII. Zřizovací listiny Příspěvkové organizace může 

Příspěvková organizace bezúplatně nabýt do svého vlastnictví majetek potřebný k výkonu činnosti, pro 

kterou byla zřízena.  

2. Předávající  převádí do vlastnictví Příspěvkové organizace bezplatně movitý majetek (dále jen „majetek“).  

3. Majetek je specifikován v příloze č. 1 této smlouvy. Příloha tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

Příspěvková organizace podpisem této smlouvy potvrzuje, že majetek je v její dispozici. 

 



Čl. II 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Příspěvková organizace je povinna využívat majetek s péčí řádného hospodáře k účelu, pro který byla 

zřízena.  

2. Při porušení této povinnosti je Škola  oprávněna domáhat se vrácení majetku nebo jeho neoprávněně 

využívané části a Příspěvková organizace je povinna vrátit majetek nebo jeho neoprávněně využívanou 

část určenou zřizovatelem neprodleně po doručení písemné výzvy Školy  k vrácení majetku nebo jeho 

neoprávněně využívané části.  

3. Pokud se stane majetek trvale nepotřebným, nabídne ho Příspěvková organizace bezúplatně MHMP  

4. Nepřijme-li Kraj písemnou nabídku, může Příspěvková organizace po předchozím písemném souhlasu 

Kraje převést majetek do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených zřizovatelem.  

5. Pro případ vyřazování majetku ve smyslu předpisů o účetnictví se Příspěvková organizace zavazuje 

postupovat podle pravidel stanovených Krajem, s nimiž je Příspěvková organizace seznámena. Ujednání 

tohoto odstavce se týká i trvale nepotřebné části majetku. 

 

Čl. III 

Další ujednání 

1. Převádějící prohlašuje, že:  

a) předávaný majetek není zatížen žádnými dluhy ani jinými právními nároky, 

 b) mu nejsou známy takové závady, na které by měl povinnost přejímajícího upozornit.  

2. Přebírající prohlašuje, že mu je tento stav předávaného majetku znám, neboť předávající ho s technickým 

stavem majetku seznámil.  

3. Příslušnost (vlastnictví) hospodařit s tímto majetkem se převádí na přebírajícího dnem podpisu této 

smlouvy smluvními stranami.  

4. Fyzické předání a převzetí majetku se uskuteční mezi zástupci předávajícího a přebírajícího formou zápisu 

o předání a převzetí respektive potvrzením přeúčtovacích dokladů o předání a převzetí majetku. Zápis 

respektive přeúčtovací doklad obsahuje přesné vymezení věci (dle inventární karty).  

5. Organizační zabezpečení a fyzické předání majetku zajistí předávající. 

6. Fyzické předání a převzetí se uskuteční do 14 dnů po podpisu této smlouvy zástupci smluvních stran.  

7. Předávající k uvedenému majetku neposkytuje žádnou záruku, opravu, servis ani dodávky náhradních 

dílů. 

8. Předávající i přebírající prohlašují, že jsou si vědomi, že smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v Registru 

smluv a souhlasí se zveřejněním Smlouvy v Registru smluv. Zveřejnění smlouvy provede Přebírající. 

 

 



Čl. IV  

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž po jednom jejím 

vyhotovení obdrží každý účastník této Smlouvy po jejím podpisu.  

2. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy je možno provádět pouze písemnými chronologicky očíslovanými 

dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá realizací 

předmětu smlouvy 

4. Veškerá ustanovení této Smlouvy a výkony v jejím rámci prováděné se řídí českým právním řádem, 

zejména občanským zákoníkem a souvisejícími předpisy. 

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že 

smlouva je projevem pravé a svobodné vůle smluvních stran a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují smluvní strany své vlastnoruční podpisy. 

 

Praha dne:       Praha dne: 

 

 

 

           -----------------------------------------------   -------------------------------------------------------- 

                            Převádějící              Přijímající 

                                 Škola             Příspěvková organizace 

  



Příloha č. 1    

Inventární seznam bezúplatně převáděné výpočetní techniky 
Poř. Číslo Inventární číslo Název Účetní cena 

1. 3570/18/15 PC Fujitsu  Esprimo 420 12 874,00 Kč  

2. 3570/19/15 PC Fujitsu  Esprimo 420 12 874,00 Kč  

3. 3570/20/15 PC Fujitsu  Esprimo 420 12 874,00 Kč  

4. 3570/21/15 PC Fujitsu  Esprimo 420 12 874,00 Kč  

5. 3570/22/15 PC Fujitsu  Esprimo 420 12 874,00 Kč  

6. 3583/1/16 PC Dell Vostro 3900 13 136,00 Kč  

7. 3270/08/06 LCD monitor Samsung 5 180,07 Kč  

  Účetní cena celkem: 82 686,07 Kč  
 


		2020-07-09T10:20:26+0200
	Mgr. Milena Remešová


		2020-08-18T11:51:58+0200
	Mgr. Pavlína Čuřínová




